Oxford Cambridge and RSA

# Monday 10 June 2019 – Morning

## A Level Latin

H443/03 Prose Literature

Time allowed: 2 hours

**You must have:**

- the OCR 12-page Answer Booklet  
(OCR12 sent with general stationery)

**Do not use:**

- a dictionary

### INSTRUCTIONS

- Use black ink.
- Answer **one** question from **each** of sections A, B and C.
- Write your answers in the Answer Booklet. Additional paper may be used if required but you must clearly show your candidate number, centre number and question number(s).

### INFORMATION

- The total mark for this paper is **75**.
- The marks for each question are shown in brackets [ ].
- Quality of extended response will be assessed in questions marked with an asterisk (\*).
- This document consists of **12** pages.

## Section A

Answer **one** question from this section.

- 1** Read the following passages and answer the questions.

Publius Clodius, cum statuisset omni scelere in praetura vexare rem publicam videretque ita tracta esse comitia anno superiore ut non multos menses praeturam gerere posset, qui non honoris gradum spectaret, ut ceteri, sed et Lucium Paulum conlegam effugere vellet, singulari virtute civem, et annum integrum ad dilacerandam rem publicam quaereret, subito reliquit annum suum seseque in proximum transtulit, non, ut fit, religione aliqua, sed ut haberet, quod ipse dicebat, ad praeturam gerendam, hoc est ad evertendam rem publicam, plenum annum atque integrum. 5

occurrebat ei mancam ac debilem praeturam futuram suam consule Milone; eum porro summo consensu populi Romani consulem fieri videbat. contulit se ad eius competitores, sed ita totam ut petitionem ipse solus etiam invitatis illis gubernaret, tota ut comitia suis, ut dictitabat, umeris sustineret. 10

Cicero, *Pro Milone* 24–25

- (a) According to what Cicero says in line 1 (*Publius Clodius ... rem publicam*), why did Clodius want to be elected as praetor? [1]

- (b) According to lines 1–7 (*videretque ... plenum annum atque integrum*), what problems did Clodius foresee in achieving his aims? [4]

- (c) *subito ... transtulit* (line 5): what was unusual about Clodius' behaviour? [2]

- (d) Translate *occurrebat ... sustineret* (lines 8–11). [5]

vos ex Marco Favonio audistis Clodium sibi dixisse, et audistis vivo Cludio, peritum Milonem triduo. post diem tertium gesta res est quam dixerat. cum ille non dubitarit aperire quid cogitaret, vos potestis dubitare quid fecerit?

quem ad modum igitur eum dies non fefellit? dixi equidem modo. dictatoris Lanuvini stata sacrificia nosse negoti nihil erat. vidit necesse esse Miloni proficisci Lanuvium illo ipso quo est profectus die; itaque antevertit. at quo die? quo, ut ante dixi, fuit insanissima contio ab ipsius mercennario tribuno plebis concitata: quem diem ille, quam contionem, quos clamores, nisi ad cogitatum facinus approperaret, numquam reliquisset. ergo illi ne causa quidem itineris, etiam causa manendi; Miloni manendi nulla facultas, exeundi non causa solum sed etiam necessitas fuit. quid si, ut ille scivit Milonem fore eo die in via, sic Clodium Milo ne suspicari quidem potuit?